一人一花運動の春の祭典「一人一花スプリングフェス」を４月６日(土)から４月14日(日)
に開催します。

この期間は博多駅～舞鶴公園を繋ぐ主要な通りを、５万本のチューリップをはじめとする
色鮮やかな花々で彩ります。

特に、メイン会場となる市役所西側ふれあい広場では、市民や企業、学生による花壇作品
や、飲食店、園芸店などの出店により花あふれる憩いの空間が登場します。

つきましては、市⾧出席のもと、４月５日（金）にオープニングセレモニーとして、イベ
ントの紹介や回遊隊の出発式を開催いたしますので、ぜひ取材いただき、市民の皆様に広く
紹介いただきますようお願いいたします。

市政記者各位 令和６年３月29日
住宅都市局一人一花推進課

～ 博多・天神のまち全体が花にあふれる春の祭典 ～

「一人一花スプリングフェス」開催

【期 間】4月６日(土)～４月1４日(日)の９日間
【会 場】メイン会場:市役所西側ふれあい広場

サブ会場:博多駅（博多口・筑紫口）、博多区役所、清流公園、
Fukuoka Growth Next、中央区役所、舞鶴公園など

チューリップロード:博多駅～天神～舞鶴公園を結びます

ふれあい広場会場での出店内容やスタンプラリー等、一人一花スプリングフェスの概要を紹介
します。
回遊隊のメンバーはSNSで多くのフォロワーがいるモデルなどからなるチームで、スプリング
フェス期間中に、スタンプラリースポットともなる見どころ10か所を巡っていただきます。

【日 時】 ４月５日(金) 13:00～13:10
【会 場】 市役所西側ふれあい広場

※荒天時は中止とさせていただきます。
【出席者】 高島 宗一郎（福岡市⾧）

一人一花スプリングフェス回遊隊 等
【流 れ】 市⾧挨拶～回遊隊紹介～出発号令

福岡市住宅都市局一人一花推進課 小山、井口
TEL:092-733-5410 (内線2950) FAX:092-733-5590

オープニングセレモニー

お問合せ先

イベント詳細は
別添のチラシを
ご覧ください!

一人一花スプリングフェス

福岡市役所

セレモニー会場
（メインステージ）

写真については昨年開催時の様子